МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
44.14.4045 г. КУРСК № 1н
О внесении измененийв приказ комитета финансов

Курской областиот 30.06.2022 № 89н

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
комитета финансов Курской области от 30.06.2022 № 89н «О реализации
отдельных положений Закона Курской области «О порядке участия
финансового органа Курской области в проведении проверки соответствия
кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа
муниципального образования Курской области» (в редакции приказов
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 18.01.2023 № 16н, от 16.07.2025 № 76н,от 08.08.2025 № 88н).

2. Приказ вступаетв силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов

` ^

ТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства финансов и
бюджетного контроля
Курской области
от 44.44 4045 №1414 в

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ комитета финансов Курской области

от 30.06.2022 №89н «О реализации отдельных положений Закона Курской
области «О порядке участия финансового органа Курской области в

проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности
руководителя финансового органа муниципального образования Курской

области»

1. В пункте 13 Положения о комиссии Министерства финансов
и бюджетного контроля Курской области по вопросу проведения проверки
соответствия кандидата квалификационным требованиям, утвержденного
указанным приказом, слова «частью 5 статьи 52 Федерального закона от 6
октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 7
статьи 65 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти».

2. Состав комиссии Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской области по вопросу проведения проверки соответствия кандидата
квалификационным требованиям, утвержденный указанным приказом,
изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
финансов Курской области
от 30.06.2022 № 89н
(в редакции приказа
Министерства финансов и
бюджетного контроля
Курской области
от 31.44.4045

—
№1444и)

СОСТАВ
комиссии Министерства финансов и бюджетного контроля

Курской области по вопросу проведения проверки соответствия
кандидата квалификационным требованиям

Панферов
Владимир Сергеевич

Злобина
Кристина Александровна

Волобуева
Татьяна Анатольевна

Беловидова
Наталья Михайловна

Буровникова
Анна Сергеевна

Волкова
Ирина Витальевна

Звягина
Ирина Алексеевна

Рыженкова
Наталья Николаевна

Сивцева
Алла Дмитриевна

- временно исполняющий обязанности
министра финансов и бюджетного контроля
Курской области (председатель комиссии)

- первый заместитель министра финансов и
бюджетного контроля Курской области
(заместитель председателя комиссии)

- заместитель начальника управления
организационно — аналитической работы
Министерства финансов и бюджетного
контроля Курской области (секретарь
комиссии)

- заместитель начальника управления
межбюджетных отношений Министерства
финансов и бюджетного контроля Курской
области

- заместитель министра финансов и
бюджетного контроля Курской области

- начальник управления финансирования
непроизводственной сферыи аппарата
управления Министерства финансов и
бюджетного контроля Курской области

- начальник управления межбюджетных
отношений Министерства финансов и
бюджетного контроля Курской области

- заместитель министра финансов и
бюджетного контроля Курской области

- заместитель министра финансов и
бюджетного контроля Курскойобласти

».